

Ellen Isaksson
samordnare social hållbarhet

Förfrågan om IOP från IK EOS

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att hos kommunstyrelsen begära en utökning av kultur- och fritidsnämndens ekonomiska ram med 350 tkr per år för åren 2022–2024 för genomförande av IOP avseende Prisma och
- att under förutsättning att kommunstyrelsen beviljar finansiering uppdra åt kultur- och fritidsdirektören att teckna IOP avseende Prisma med IK Eos för åren 2022–2024 i enlighet med tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Sedan hösten 2019 har IK Eos tillsammans med, primärt, kultur- och fritidsförvaltningen drivit projektet Prisma genom finansiering från Länsstyrelsen Skåne. I och med att projektperioden avslutas i december 2021 har IK Eos inkommit med en förfrågan om IOP avseende Prisma för åren 2022–2024. Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att Prisma varit ett mycket framgångsrikt projekt och bidragit till att projektets målgrupper i större utsträckning fått tillgång till en mer meningsfull fritid. Genom att teckna ett IOP kan verksamheten och dess struktur bibehållas samt skapa förutsättningar för gemensam vidareutveckling.

Underlag för beslutet

- KU Tjänsteskrivelse 21-10-27 IOP med IK Eos avseende Prisma, denna tjänsteskrivelse
- "Förslag på verksamhetsmål aktiviteter och partnernas insatser till IOP avseende Prisma 2022–2024"
- "IK Eos IOP Prisma underlag och mål" från IK Eos 21-09-28
- Förfrågan om IOP från IK Eos
- "Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för IOP"

2021-10-27

Diarienummer

KU 2021/0088

Ärendet

Bakgrund

Sedan hösten 2019 har IK Eos tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen drivit projektet Prisma genom finansiering från Länsstyrelsen Skånes §37a-medel som avser bidrag för flyktingguider och familjekontakter. Prisma kom ur det tidigare §37a-projektet Etablering i förening som drevs i samverkan med Vuxenskolan Lundabygden. Lärdomar från Etablering i förening var att information om föreningsliv inte är tillräcklig för målgruppen nyanlända, utan det krävs även ett uppsökande och vägledande arbete för att möjliggöra deras ökade deltagande i en meningsfull fritid. Det är vad Prisma ämnat möta.

IK Eos har under hela Prismas projekttid ansvarat för den operativa verksamheten och har nått de uppsatta målen med råge. Tillsammans med socialförvaltningens verksamhet Barn i Start (BIS) har ett stort nätverk inom flera språkgrupper byggts upp i Lund. Parallellt med verksamhet inom ramen för §37a-medel har IK Eos aktivt sökt och fått ytterligare extern finansiering för ett utökad arbete inom arbetsmarknadsfrågor, hälsosatsningar för målgruppen samt för riktade satsningar för ungdomars ökade inflytande och delaktighet.

Prisma har under de två senaste somrarna haft en omfattande sommarlovsverksamhet tillsammans med både kommunala och idéburna aktörer samt samverkar med Lov i Lund gällande övriga lov. Potentialen för fortsatt samverkan kring lovaktiviteter är stor.

Förfrågan om IOP avseende Prisma

I november 2020 inkom IK Eos med en förfrågan om att inleda samtal med kultur- och fritidsförvaltningen om ett eventuellt IOP (Idéburet offentligt partnerskap) avseende Prisma. Detta för att Länsstyrelsens finansiering upphör i december 2021 och även om andra projektmedel söks och söks så behöver en grundfinansiering säkras för att verksamheten ska kunna fortsätta.

Kriterier för att kunna inleda samtal om IOP återfinns i "Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för IOP" där kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att kriterierna uppnås.

I bilagan "Förslag på verksamhetsmål, aktiviteter och parternas insatser till IOP med IK Eos avseende Prisma 2022–2024" återfinns förslag för definition av gemensam samhällsutmaning och lösningar, förslag på verksamhetsmål och -aktiviteter samt parternas respektive insatser. Verksamhetsmål och -aktiviteter kan kort delas in i *uppsökande verksamhet, inkluderingsverksamhet* och *stärkt*

2021-10-27

Diarienummer

KU 2021/0088

fritidssektor där IK Eos är de primärt ansvariga för den operativa verksamheten.

Finansieringen avser framför allt fortsatt anställning av vägledare vilka utgör en väsentlig bas i Prismas organisationsstruktur.

Kultur- och fritidsförvaltningen gör bedömningen att Prisma avsevärt bidragit till att projektets målgrupper i större utsträckning fått tillgång till en mer meningsfull fritid, både genom vägledning till ordinarie utbud och genom riktade satsningar. Prisma har fungerat som en bra samverkansbas för både kommunala och idéburna aktörer att gemensamt nå ut och bidra till målgruppernas sociala sammanhang. Genom ett IOP kan vi säkerställa att vi behåller den struktur vi byggt upp samt skapar förutsättningar för vidareutveckling.

Beredning

Ärendet har beretts i nära dialog med IK Eos, socialförvaltningen samt berörda verksamheter inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Ärendet berör barn. Barn i alla åldrar gynnas av att Lunds kommun och idéburen sektor samverkar för att utveckla välfärdsområden och i större utsträckning tillgängliggöra Lunds kultur- och fritidsliv för fler.

Ekonomiska konsekvenser

Prisma, som det redovisas ovan, genomförs av IK Eos tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen enligt samverkansformen IOP under åren 2022 till 2024. Kostnaden för IOP:et är 700tkr per år varav 350 tkr per år finansieras inom kultur- och fritidsnämndens ram. För resterande 350 tkr per år begär kultur och fritidsnämnden en utökning av den ekonomiska ramen för perioden 2022 till 2024.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Akten